
Veřejné projednání návrhu Změny č. 1 územního plánu obce 

Již tradiční akce, kterou pořádá paní Ing. Šárka Patrná, se pravděpodobně uskuteční v měsíci říjnu. Bližší informace budou 
uveřejněny prostřednictvím Mobilního rozhlasu, na vývěskách a internetových stránkách obce. 

Volfartický blešák 

Slavnostní shromáždění u opraveného pomníku u školy 
Akce spojená s průvodem, posvěcením pomníku a představením historického vojska proběhne v sobotu 13. 11. 2021 
v odpoledních hodinách. Bližší informace budou uveřejněny prostřednictvím Mobilního rozhlasu, na vývěskách 
a  internetových  stránkách  obce. 

Veřejné projednání se koná ve středu 8. 9. 2021 od 15 hodin v budově obecního úřadu. 

Pozvánky

Pomoc obcím po tornádu

  Poděkování jednotce sboru dobrovolných hasičů obce

Prosíme občany, aby nebyli lhostejní k porušování veřejného pořádku v obci, zejména ze strany mladistvých a dětí. Jedná 
se o nevhodné chování na zastávkách, otočce, dětských hřištích, na hřbitově, u školy a podobně. Také se v poslední době množí 
případy krádeží a vandalismu. V případě, že budete svědky nějakého nevhodného chování ve Vašem okolí, nebo Vám bude 
něco odcizeno, kontaktujte, prosím, Policii ČR (158). 

   Mgr. Marie Bernátová, starostka obce   

  Jménem paní starostky obce Velenice bych ráda poděkovala členům naší hasičské jednotky za pomoc 
   s odstraněním škod po bleskové povodni.   

Nepořádek, krádeže, vandalismus

Vánoční strom

I naše obec má zkušenosti s živelnými pohromami, především s povodněmi. Ve chvíli, kdy jsme se dozvěděli o škodách, které 
v červnu způsobilo tornádo a vichřice v několika obcích, jsme přemýšleli, jak pomoci. Vyhlásili jsme sbírku hmotné pomoci, 
do které přispělo nemálo našich občanů.  Jednalo se především o prostředky, které zasažená oblast požadovala. Občané poskytli 
14 kusů košťat, 2 vapky, 13 lopat, 2 hrábě, 3 krabice hřebíků, role paropropustné folie, 5 krycích plachet, několik tašek čistících, 
hygienických a ochranných prostředků. Vše bylo odevzdáno na územní odbor HZS, ti věci doručili do postižených obcí. Dále 
se zastupitelstvo obce rozhodlo přispět darem ve výši 30 000 Kč každé postižené obci. Finanční prostředky již byly obcím 
zaslány. 

Hledáme vánoční strom na otočku. Měl by to být smrk nebo jedle, minimální výška 8 metrů, maximálně 12 metrů, rozvětvený 
do všech stran (nejlépe samostatně rostoucí). Pokud takový strom máte, chcete jej skácet a věnovat obci, prosím, obraťte se na 
pana  místostarostu  na  tel.: 733 636 484. 

Informační leták Obecního úřadu Volfartice

vydává Obec Volfartice, se sídlem Volfartice č. p. 59, IČ: 00261076
 občasník - distribuováno zdarma - neprodejné - 6. září 2021

3. číslo

č. e. MK ČR E 18619

Volfartický občasník
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Bližší informace budou uveřejněny prostřednictvím Mobilního rozhlasu, na vývěskách a internetových stránkách obce. 
Proběhnou letos v termínech 28. 11., 5. 12., 12. 12., 19. 12. 2021. 

V neděli 28. 11. 2021 se sejdeme u vánočního stromu na otočce. 

Letos jsme pro Vás připravili koncert na kterém vystoupí pěvecký sbor Zpěvandule.
Adventní koncert – v rámci 3. adventního zastavení

Bližší informace budou uveřejněny prostřednictvím Mobilního rozhlasu, na vývěskách a internetových stránkách obce. 

Rozsvěcení vánočního stromu – v rámci 1. adventního zastavení

Bližší informace budou uveřejněny prostřednictvím Mobilního rozhlasu, na vývěskách a internetových stránkách obce. 

Po roční přestávce si Vás dovolujeme pozvat na tradiční akci Vánoce na tvrzi, kterou plánujeme na sobotu 27. 11. 2021 
od 10 do 16 hodin. Můžete se těšit na výrobu adventních věnců, pečení dobrot, výrobu přáníček a spousty vánočních dekorací. 
Těšíme se na společné tvoření a naladění na vánoční dobu! Doufáme, že covidová situace nám již bránit nebude.  
Bližší informace budou uveřejněny prostřednictvím Mobilního rozhlasu, na vývěskách a internetových stránkách obce.

Děti se můžou těšit na Mikulášské čertování plné zábavy. 
Mikulášské čertování s nadílkou 

Adventní zastavení

Srdečně zvou členky Slunovratu.  

Nová obecně závazná vyhláška – obecní systém odpadového hospodářství

V průběhu září začne platit nová obecně závazná vyhláška, která určuje kam a jakým způsobem lze ukládat v obci odpad. Porušení 
této obecně závazné vyhlášky (např. ukládání odpadu mimo sběrné nádoby – vedle velkoobjemových kontejnerů, na trávu, 
do příkopu, atd.) je porušením zákona o odpadech a bude řešeno jako přestupek. 

Bližší informace budou uveřejněny prostřednictvím Mobilního rozhlasu, na vývěskách a internetových stránkách obce. 
Koncert se uskuteční v neděli 12. 12. 2021 od 15 hodin v místním kostele. 

3. září, 27. září 11. října, 25. října 8. listopadu, 22. listopadu 6. prosince, 20. prosince |  |  | 

Termíny svozu pytlů od domu – papír, plasty, tetrapak 

Právnické a podnikající osoby mohou být do obecního systému zapojeny na základě písemné smlouvy. Ceník je uveřejněn 
na stránkách . Pokud nebudou zapojeni do obecního systému, musí nakládání s odpady řešit s nějakou svozovou www.volfartice.cz
firmou, např. AVE CZ a uzavřít s ní smlouvu.  

Pytle si můžete vyzvednout na obecním úřadě.

do konce roku 2021

Obecní úřad Volfartice nabízí občanům důchodového věku dovoz obědů až domů zdarma. 

Nabídka obědů ze školy

Základní škola a Mateřská škola Volfartice opět od září roku 2021 nabízí možnost odebírání obědů ze školní kuchyně i pro cizí 
strávníky. Cena jednoho oběda je zatím 50 Kč včetně polévky. 
Zájemci o obědy se mohou hlásit u paní Hlaváčové ve školní jídelně. Více informací na tel.: 487 837 111 -  ZŠ a MŠ Volfartice.

Vánoční dílna na tvrzi 
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Informace občanůmi



 ZO schválilo účetní závěrku a hospodářský výsledek školy za rok 2020. 

Hospodaření obce za leden – červen 2021

Podrobně jsme o dotaci informovali v minulém čísle občasníku, nyní jen připomínáme termíny:

Podpora budování domovních čistíren odpadních vod

Účetní závěrka, hospodářský výsledek, závěrečný účet

 ZO schválilo celoroční hospodaření a závěrečný účet obce za rok 2020 včetně zprávy nezávislého auditora 
 o výsledku přezkoumání hospodaření bez výhrad.  

 ZO schválilo hospodaření obce za leden – červen 2021. Příjmy ve výši 16 051 668,57 Kč, 

Projekt „Nákup osobních ochranných prostředků Volfartice“, který obec letos realizuje, byl podpořen z rozpočtu Libereckého kraje 
částkou 15 000 Kč. 

 ZO schválilo uzavřít mezi Obcí Volfartice a Městem Česká Lípa Dodatek č. 1 Veřejnoprávní smlouvy o výkonu
 působnosti na úseku agendy rozhodování o zrušení údaje o místu trvalého pobytu - navýšení ceny za projednání. 

Pomoc obcím po tornádu

Veřejnoprávní smlouvy

Dotace

 ZO schválilo uzavřít mezi Obcí Volfartice a Městem Česká Lípa Veřejnoprávní smlouvu o přenosu příslušnosti 
 k projednávání přestupků dle § 105 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění
 pozdějších předpisů - navýšení ceny za projednání. 

 ZO schválilo poskytnout z rozpočtu obce dary ve výši 30 000 Kč obcím Lužice, Hrušky, Moravská Nová Ves,
 Hodonín - Bažantnice, Týnec, Tvrdonice, Mikulčice, Hodonín - místní část Pánov, Kryry - místní část Stebno 
 a uzavřít na tyto dary se SMS ČR Darovací smlouvu – pomoc po vichřici v červnu 2021. 

Obecně závazná vyhláška obce Volfartice č. 2/2021

Nájem pozemku

Projekt „Pořízení věcných prostředků PO Volfartice“, který obec letos realizuje, byl podpořen z rozpočtu Libereckého kraje 
částkou 15 000 Kč.  

 ZO vydalo Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021, kterou se stanoví obecní systém odpadového hospodářství.

 výdaje ve výši 16 089 359,59 Kč.

2 ZO schválilo nájem části pozemku p.č. 55, k.ú. Volfartice, o výměře 354 m .  
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Informace z jednání zastupitelstva obce 
v období červen – srpen z

 
I. termín

 zahájení přijímání žádostí        1.9. 2021  
ukončení přijímání žádostí    22.12. 2021
vyhodnocení žádostí      

 
31.1. 2022

 II. termín  
zahájení přijímání žádostí       

 
1.9.2022

 ukončení přijímání žádostí   

 

22.12. 2022
vyhodnocení žádostí      31.1. 2023
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Ze života školyš

Organizační informace pro zákonné zástupce dětí v MŠ i ZŠ: 

Uskutečnění plánovaných akcí bude záviset na aktuálním vývoji epidemiologických opatření.

Od 25. srpna je možné denně od 7 do 9 hodin podávat přihlášky ke stravování.

Škola bude i letos pokračovat v projektu Ovoce do škol a Mléko do škol – žáci 
dostávají zdarma dvakrát do měsíce ovoce nebo zeleninu, popř. ovocný nápoj, 
a každý týden mléko nebo mléčný výrobek. 

21. 9. - turnaj málotřídních škol ve vybíjené v Zahrádkách.
V říjnu zahájíme zájmové kroužky v ZŠ podle zájmu dětí (nabídku poskytneme v druhé  polovině září).

Plánované akce MŠ a ZŠ na podzim:

V letošním školním roce zahajujeme projekt financovaný z EU – Šablony III., 
který navazuje na úspěšné projekty Šablony I. a II., a umožňuje nám opět 
poskytovat některé kroužky, popř. doučování pro žáky zdarma, projektové dny 
ve škole i mimo školu a další vzdělávání pro pedagogy.

V září nás čeká tradiční podzimní výlet pro ZŠ i MŠ. 

Snad se nám v říjnu podaří uskutečnit 3. ročník vědomostní soutěže málotřídních škol Volfartický Vlastík, kterou pořádáme 
pro málotřídní školy Českolipska a Novoborska ve spolupráci s Obcí a MAS LAG Podralsko každý rok.    

Hygienická opatření: 

Opatření se mohou průběžně měnit dle aktuální situace, sledujte, prosím, aktuální informace na našich webových stránkách 
www.zsmsvolfartice.cz.

Omezení vstupu dalších osob do školy pouze na dobu nezbytně nutnou. Vstup pouze s respirátorem a po dezinfekci rukou. Zákaz 
vstupu do šaten ZŠ. Do šatny MŠ doprovod pouze 1 osoby.
Dětí v MŠ se testování a nošení respirátorů netýká.

Mgr. Jana Junková – ředitelka ZŠ a MŠ Volfartice

Nošení respirátorů – pouze ve společných prostorách, ve třídách jen děti, jejichž rodiče odmítnou testování.
Důkladné mytí a dezinfekce rukou po příchodu do školy i během dne.

Testování žáků – dle aktuální informace ministerstva zdravotnictví by se žáci měli testovat třikrát – 1. září (kromě prvňáčků, 
ti až 2. září), 9. září a 12. září. Další testování by mělo probíhat pouze při zhoršené epidemiologické situaci v regionu, nikoliv 
celostátně.

Všem dětem a jejich rodičům přeji, aby školní rok 2021/2022 byl úspěšný, zajímavý, plný poučení, zábavy a legrace, abychom 
si ho užili bez přísných epidemiologických opatření a bez distanční výuky.   
                                             

Prázdniny jsou definitivně za námi a začíná další školní rok. Letos přivítáme čtyři prvňáčky, kteří na jaře byli ochuzeni vzhledem 
k epidemiologickým opatřením o slavnostní zápis ani se nemohli zúčastnit naší „Školy nanečisto“. Snad se jim i přesto bude 
ve škole líbit.   

A je tu zase nový školní rok

Do MŠ nastoupí pět nových dětí. Věříme, že budou do školky chodit moc rády. 
Do 30. září můžeme přijmout ještě dvě děti.  Další možnost přijetí do MŠ bude pro 
školní  rok 2022/2023 v květnu 2022.



Volby

VČELKA sociální služby poskytuje: pečovatelskou službu, osobní asistenci a sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením. Aby bylo možno zajistit v domácím prostředí plný komfort klienta, jsou služby poskytované v případě 
osobní asistence nepřetržitě a v případě pečovatelské služby celoročně včetně sobot, nedělí a svátků v intervalu od 6:00 do 22:00 
hodin. Služby jsou poskytovány v přilehlých městech a obcí ve vzdálenosti do 20 km od České Lípy.

Společnost VČELKA sociální služby je registrovaným poskytovatelem terénních služeb. Jejím 
hlavním cílem je poskytovat terénní sociální služby tak, aby klienti mohli co nejdéle zůstat ve svém 
přirozeném prostředí, a mohli udržovat sociální vazby se svým okolím. Pomoc, podpora a péče 
vychází z individuálních potřeb klientů, zaměřuje se na podporu jejich samostatnosti a neprohlubuje 
závislost na sociální službě.

VČELKA sociální služby o.p.s. poskytuje služby na Českolipsku již třetím rokem. Kancelář střediska 
naleznete na adrese: Pivovarská 3157, 470 01 Česká Lípa. Organizace byla založena v roce 2010. 
Od roku 2018 se stala součástí sdružení pečujících organizací Včelka, která působí v osmi krajích ČR. 

VČELKA sociální služby o.p.s. na Českolipsku

Dne 2. srpna 2021 nabyl účinnosti nový zákon o občanských průkazech (269/2021 Sb.), dle kterého již není možné vyhotovit 
občanský průkaz bez strojově čitelných údajů pro uplatnění volebního práva. Ten bylo možné podle starého zákona vyhotovit 
přímo i ve dnech konání voleb. Proto doporučujeme všem voličům, aby si včas zkontrolovali platnost svého občanského 
průkazu.

O vydání nového občanského průkazu je nutné požádat nejpozději 30 dnů přede dnem konání voleb, aby bylo možné tento doklad 
včas vyzvednout. 

Po příchodu do volební místnosti musí volič prokázat svou totožnost a státní občanství ČR těmito doklady:
  a) buď platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem ČR anebo cestovním průkazem 
  b) nebo platným občanským průkazem

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky se budou konat ve dnech 8. a 9. října 2021. Volební místnost bude 
v kulturním sále obce, na adrese Volfartice 60. 

Bez předložení jednoho z výše uvedených dokladů nebude voliči umožněno hlasování.

Tým VČELKY je složen z terénních pracovníků v sociálních službách, kteří klientům pomáhají s osobní hygienou, s oblékáním 
a svlékáním oblečení, s přípravou a podáním jídla a pití, se zajištěním chodu jejich domácnosti. Dále nabízíme také podporu 
a pomoc při procvičování paměti a dalších kognitivních funkcí (koncentrace, pozornost, rychlost myšlení, řečové funkce, 
schopnost učinit rozhodnutí, schopnost pochopení informací), nácvik jemné motoriky, procvičování dolních končetin a pomoc 
při nácviku chůze.

Rozsah sjednaných služeb vždy vyplývá z individuálních schopností a možností klienta tak, aby byly zajištěny jeho potřeby, 
ale  zároveň  tak,  abychom  stále  podporovali,  popř. rozvíjeli  zachovanou  míru  soběstačnosti  konkrétního  klienta.

Cena za poskytnutou hodinu péče je 130,- Kč. Klient hradí pouze čas, který u něj pracovnice stráví, nikoli čas, který stráví na cestě 
za ním. V případě zájmu o naše služby kontaktujte sociální pracovnici na tel. čísle 601 569 857 nebo na e-mailové 
adrese: ekrtova@pecevcelka.cz

Jízdní řády

Představujeme Vám:

KORID LK, spol. s. r. o., U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 nebo na e-mailu info@korid.cz. Návrhy jsou k nahlédnutí 
na webových stránkách obce, nástěnce vedle pošty nebo na vyžádání na OÚ. 

Návrhy nových jízdních řádů autobusových linek 456, 457 a 462, které vejdou v platnost 12. 12. 2021 můžou připomínkovat 
i občané, a to do 15. 9. 2021 na adrese: 
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tisk na recyklovaný papír

Varování obyvatelstva je prvořadým opatřením ochrany obyvatelstva. Jeho účelem je informování o hrozícím nebezpečí 
a předání informací o neodkladných opatřeních k zajištění Vašich životů a zdraví. K varování se využívají rotační 
a elektronické „mluvící“ sirény, místní rozhlasy, mobilní vyhlašovací prostředky (např. mobilní sirény, výstražná rozhlasová 
zařízení na vozidlech zasahujících složek). Dále může být varování provedeno přímo, varováním občanů příslušníky zasahujících 
složek a prostřednictvím rozhlasového a televizního vysílání.

� Dejte přednost místnostem ve vyšších patrech, nezdržujte se ve sklepních prostorech.
�  Co nejrychleji se ukryjte v budově (i tehdy, když jedete autem, zastavte a vyhledejte úkryt).

Slyšíte občas zvuk sirény a nevíte, co to znamená nebo co byste měli dělat? Máte pocit, že Vás „houkání“ obtěžuje a že je 
k ničemu? Pojďme si společně osvětlit význam varování obyvatelstva.

�  Uzavřete dveře a okna, vypněte větrání či klimatizaci, utěsněte ventilační otvory a prostory pod okny a dveřmi, 
 např. použitím izolační pásky nebo deky.

�  Nezdržujte se v blízkosti oken.
�  Nezatěžujte zbytečně telefonní linky

Varování obyvatelstva

Hasiči radí občanům

K varování obyvatelstva slouží jeden varovný signál, a to „Všeobecná výstraha“. Vyhlašuje se kolísavým tónem sirény 
po dobu 140 s. Kolísavý tón může zaznít 3x po sobě v tříminutových intervalech. U elektronických sirén, místních rozhlasů 
a mobilních sirén po zaznění všeobecné výstrahy následuje tísňová informace o charakteru ohrožení (např. „Nebezpečí zátopové 
vlny“, „Chemická havárie“ „Radiační havárie“…). Všeobecná výstraha je vždy pokynem pro ukrytí v budovách a pro získání 
dalších informací o příčině vyhlášení tohoto varovného signálu.

Další signály, které můžete slyšet, nejsou varovnými signály! Signál „Zkouška sirén“ slouží k ověřování provozuschopnosti 
varovného systému. Provádí se zpravidla každou první středu v měsíci ve 12.00 hodin a je vyhlašována nepřerušovaným tónem 
sirény po dobu 140 sekund. U elektronických sirén po provedení signálu následuje informace: „Zkouška sirén“. Často pak můžete 
slyšet signál „Požární poplach“. Ten slouží ke svolání jednotek požární ochrany k výjezdu na zásah. Je vyhlašován přerušovaným 
tónem sirény po dobu 60 sekund. U elektronické sirény napodobuje zvuk trubky: „HÓ-ŘÍ, HÓ-ŘÍ“.

A teď už jen pár rad, jak se chovat po zaznění varovného signálu Všeobecná výstraha:

�  Dbejte pokynů příslušníků zasahujících složek.

�  Poskytněte vlastní úkryt všem, kteří jej potřebují.

 HZS Libereckého kraje

�  Bez pokynu neopouštějte úkryt.

 autor: kpt. Mgr. Michaela Stará

�  Zapněte si rádio nebo televizi a sledujte další informace.
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